
CAJA SOLIDARIA TECUALA SC
34.8 kW 26 de Marzo de 2025
GDMTO 485050600185

3,536 kWh prom. $ 12,378

58 5,418 kWh $483

96.10 % MES $ 11,895

$148,538.00 MXN $5,796.00 MXN $142,747.00 MXN

600 W 58 162.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.8 AÑOS



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

# 20250004

CAJA SOLIDARIA TECUALA SC  

58 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 3302.95 $ 191,571.10

58 ESTRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA $ 3503.13 $ 203,181.54

3 INVERSOR ENVY FORTRESS 10KVA $ 91017.35 $ 273,052.05

1 MATERIAL ELECTRICO Y ACCESORIOS $ 150134.03 $ 150,134.03

1 UNIDAD DE VERIFICACION (UVIE) $ 25022.34 $ 25,022.34

1 UNIDAD DE INSPECCION (UIIE) $ 35031.27 $ 35,031.27

12 BATERIA DE LITIO US5000 $ 38033.95 $ 456,407.40

1 SERVICIO DE DISEÑO, TRÁMITES E INSTALACION $ 120107.22 $ 120,107.22

Subtotal $ 1,454,506.95

IVA $ 232,721.11

TOTAL (MXN) $ 1,687,228.06

38-91-0501-78 feribarra369@gmail.com



1 $ 148,538.00 $ 5,796.00 $ 0.00 $ 142,747.00 $ 142,747.00 $ -1,544,481.06

2 $ 152,994.14 $ 5,969.88 $ 0.00 $ 147,029.41 $ 147,029.41 $ -1,397,451.65

3 $ 157,583.96 $ 6,148.98 $ 0.00 $ 151,440.29 $ 151,440.29 $ -1,246,011.36

4 $ 162,311.48 $ 6,333.45 $ 0.00 $ 155,983.50 $ 155,983.50 $ -1,090,027.86

5 $ 167,180.83 $ 6,523.45 $ 0.00 $ 160,663.01 $ 160,663.01 $ -929,364.85

6 $ 172,196.25 $ 6,719.15 $ 0.00 $ 165,482.90 $ 165,482.90 $ -763,881.96

7 $ 177,362.14 $ 6,920.73 $ 0.00 $ 170,447.38 $ 170,447.38 $ -593,434.57

8 $ 182,683.00 $ 7,128.35 $ 0.00 $ 175,560.80 $ 175,560.80 $ -417,873.77

9 $ 188,163.49 $ 7,342.20 $ 0.00 $ 180,827.63 $ 180,827.63 $ -237,046.14

10 $ 193,808.40 $ 7,562.47 $ 0.00 $ 186,252.46 $ 186,252.46 $ -50,793.68

11 $ 199,622.65 $ 7,789.34 $ 0.00 $ 191,840.03 $ 191,840.03 $ 141,046.35

12 $ 205,611.33 $ 8,023.02 $ 0.00 $ 197,595.23 $ 197,595.23 $ 338,641.58

13 $ 211,779.67 $ 8,263.71 $ 0.00 $ 203,523.09 $ 203,523.09 $ 542,164.67

14 $ 218,133.06 $ 8,511.62 $ 0.00 $ 209,628.78 $ 209,628.78 $ 751,793.45

15 $ 224,677.05 $ 8,766.97 $ 0.00 $ 215,917.65 $ 215,917.65 $ 967,711.10

16 $ 231,417.36 $ 9,029.98 $ 0.00 $ 222,395.17 $ 222,395.17 $ 1,190,106.27

17 $ 238,359.89 $ 9,300.88 $ 0.00 $ 229,067.03 $ 229,067.03 $ 1,419,173.30

18 $ 245,510.68 $ 9,579.90 $ 0.00 $ 235,939.04 $ 235,939.04 $ 1,655,112.34

19 $ 252,876.00 $ 9,867.30 $ 0.00 $ 243,017.21 $ 243,017.21 $ 1,898,129.56

20 $ 260,462.28 $ 10,163.32 $ 0.00 $ 250,307.73 $ 250,307.73 $ 2,148,437.29

21 $ 268,276.15 $ 10,468.22 $ 0.00 $ 257,816.96 $ 257,816.96 $ 2,406,254.25

22 $ 276,324.44 $ 10,782.27 $ 0.00 $ 265,551.47 $ 265,551.47 $ 2,671,805.71

23 $ 284,614.17 $ 11,105.74 $ 0.00 $ 273,518.01 $ 273,518.01 $ 2,945,323.73

24 $ 293,152.59 $ 11,438.91 $ 0.00 $ 281,723.55 $ 281,723.55 $ 3,227,047.28

25 $ 301,947.17 $ 11,782.07 $ 0.00 $ 290,175.26 $ 290,175.26 $ 3,517,222.54

MORELIA 207 NORTE



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,349.6 5,372.1 6,396.2 6,326.5 6,437.7 5,361.9 4,934.2 4,901.0 4,509.8 5,407.7 5,530.7 5,332.9

Consumo actual 1,990.0 1,845.0 2,741.0 4,144.0 4,921.0 4,641.0 4,848.0 4,501.0 4,165.0 3,898.0 2,527.0 2,212.0

MORELIA 207 NORTE


